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محمد حسام مسلمی/ مهرماه سال 
88  بود که بر اثر انفجاری تروریستی در منطقه 
پیشین شهرستان سرباز در استان سیستان 
و بلوچستان، سرلشکر »نورعلی شوشتری« 
جانشین وقت فرمانده نیروی زمینی سپاه و 
سرتیپ »رجبعلی محمدزاده« فرمانده وقت 
سپاه سیستان و بلوچستان به همراه بیش از ۴۰ 
تن از فرماندهان سپاه و سران طوایف اهل سنت 
و جمعی از مردم این استان به شهادت رسیدند و 
شهدای وحدت نام گرفتند، به همین مناسبت و 
در یازدهمین سالگرد شهادت شهدای وحدت، 
یادواره سرداران شهید شوشتری و محمدزاده با 
حضور رئیس مجلس در مشهد برگزار و در آن، 
وحدت عاملی برای پیشرفت جامعه، روسیاهی 
دشمن و پیروزی انقاب در جامعه اسامی 
بیان شد.به گزارش »خراسان رضوی«، محمد 
باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی 
در این مراسم که با حضور خانواده شهدای 
وحدت، فرماندهان نظامی و انتظامی و جمعی 
از مسئولان شهری و استانی در مجتمع آیه ها 
برگزار شد، گفت: شهید شوشتری بعد از دوران 
دفاع مقدس مجاهدت را از دو بعد ادامه داد، در 
عرصه امنیت چه در خراسان و چه در قرارگاه 
حمزه در شمال غرب بعد از جنگ و سپس در 
قرارگاه قدس در سیستان و بلوچستان اقدام 
به مجاهدت و خدمت به مردم منطقه کرد. وی 
با بیان این که شهدای وحدت برای خدمت به 
مردم هم خون دل خوردند و هم خون دادند، 
تصریح کرد: این همان فرهنگ جهاد و انقاب 
و بسیج است. این ها تربیت شده فرهنگ جهاد، 
شهادت و فرهنگ خدمت به مردم هستند. 
قالیباف با بیان این که شهید شوشتری احترام 
به همه عقاید، ادیان و مذاهب را به همه ما 
آموخت، اظهار کرد: شهید شوشتری به ما نشان 
داد، هرکس که در سایه نظام جمهوری اسامی 
است باید به او خدمت کرد، او یک انقابی 
واقعی بود و هرگز خود را در دسته جات و گروه ها 
قرار نداد و تنها مردم برایش مهم بودند و این 
همان فرهنگ جهاد و شهادت است. وی با بیان 
این که شهید محمدزاده اولین کسی بود که در 
جنگ و خاکریز با جنب و جوش می جنگید، 

اظهار کرد: اجر این شهدا در عرصه خدمت و 
امنیت، شهادت بود، ما باید این روحیه جهادی 
و شهادت طلبی را به نسل جدید منتقل کنیم. 
این شهید در آغاز جنگ در نیروی ستادی بود 
اما در زمان حمله به دشمن در خط مقدم جبهه 

بود، او قهرمانانه جنگید.

خداباوری و مردم باوری عامل حل 	 
مشکلات تورم و گرانی در جامعه

رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه با بیان 
این که روحیه خداباوری و مردم باوری فقط 
مختص دفاع مقدس نیست، افزود: سردار 
شهید سلیمانی به همه ما آموخت که خداباوری 
و مردم باوری باید در مبارزه با استکبار در اقصی 
نقاط دنیا مورد توجه باشد. آن ها به ما آموختند 
که در مسائل مختلف اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی اگر خداباور و مردم باور باشیم 
حتما تورم، گرانی و مشکات اقتصادی هم 
حل می شود. قالیباف تصریح کرد: امروز اگر 
دچار چالش هستیم به این دلیل است که در 
سیاست های مالی به جوانان اعتماد نداریم و 
به اقتصاد دولتی متکی هستیم. اگر در سیاست 
های مالی و پولی به درستی تصمیم نگیریم 
و رویکردهای ما غلط باشد، دچار چالش می 
شویم. وی افزود: وقتی 8۰ درصد اقتصاد 
ما به اقتصاد دولتی متکی و در تصمیم گیری 
منحصر به گروهی خاص و جمع محدودی 
باشد، طبیعی است که باید این مشکات  
اقتصادی را داشته باشیم، چراکه باور به مردم و 
جوانان نداشته و مردم را از عرصه اقتصاد حذف 

کرده ایم، چون عده ای در اقتصاد اعتقاد به 
مردم باوری ندارند.

ایران قوی وقتی اتفاق می افتد که تک تک 	 
مردم قوی باشند

رئیس قوه مقننه با بیان این که ایران قوی وقتی 
اتفاق می افتد که تک تک مردم قوی باشند، 
اظهار کرد: اگر ما فرصت را برای مردم فراهم 
کنیم، نتیجه اش حضور ما جزو پنج کشور اول 
دنیا در فناوری دفاعی، ساخت انواع موشک ها با 
فناوری 1۰۰ درصد داخلی و قراردادن ماهواره 
در مدار می شود، مسئله ای که در اقتصاد به آن 
توجه نشد. قالیباف تاکید کرد: همان جوانان 
دفاع مقدس اگر الان پای کار بیایند به شما 
قول می دهم این وضع نابه سامان مشکات 
اقتصادی حل می شود، به شرطی که آن چه در 
توان جوانان و مردم است از دشمن تمنا نکنیم، 
دایم نگویید که چرا شما دشمن تراشی می 
کنید، ما دشمن تراشی نمی کنیم، اگر تاریخ 
1۰۰ ساله آمریکا را نگاه کنید، به جز خیانت کار 
دیگری نکرده است، باید به مردم و جوانان و مهره 
های انقاب تکیه کنیم، در میان مردم باشیم و 
درد آن ها را بفهمیم و بدانید عمق استراتژیک 
این نظام توان نظامی و اقتصادی نیست بلکه 
قلب مردم است و ما باید آن را به دست بیاوریم، 
قلب مردم هم دست من و شما نیست بلکه 
دست خداست که باید صادقانه خدمت کنیم 

که مشکات کشورمان و مردم عزیز حل شود.
همچنین در بخشی دیگر از این مراسم، سردار 
مرتضوی فرمانده قرارگاه ثامن الائمه)ع( 

نیروی زمینی سپاه با بیان این که امروز به 
شدت نیازمند شناخت سیره شهدا به ویژه 
شهید شوشتری هستیم، اظهار کرد: سردار 
شهید شوشتری عزت را درمیان مردم بودن و 
مشکات آنان را حل کردن می دانست. وی 
افزود: امروز خوشحال هستیم که از نسل شهدا، 
دکتر قالیباف را در سنگر دفاع از ارزش ها و 
آرمان های نظام اسامی و خدمت به مردم در 

مجلس شورای اسامی می بینیم.
مولوی حبیب الرحمان مطهری رئیس حوزه 
علمیه احناف خواف نیز در این مراسم گفت: 
آن چه وحدت را مستحکم می کند، توسل 
به قرآن و ریسمان الهی است. وی  امنیت و 
عزت نظام جمهوری اسامی ایران را در سایه 
وحدت و شهادت برشمرد و افزود: از اول انقاب 
اسامی، امام)ره( بر وحدت میان شیعه و اهل 
سنت تاکید داشتند. رهبر معظم انقاب نیز 
همواره در بیاناتشان بر وحدت  تاکید می کنند 
و می فرمایند که از تفرقه پرهیز کنید. مولوی 
مطهری ادامه داد: شهرستان خواف 11۰ 
شهید تقدیم کرده است و برادران اهل سنت 
دوشادوش برادران شیعه از ابتدای انقاب 
در خط مقدم بودند.شایان ذکر است، در این 
مراسم از خانواده شهدای وحدت، سرداران 

شهید شوشتری و  محمد زاده تجلیل شد.

رئیس مجلس پای درد دل مردم	 
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی که در سفر خود به مشهد برای شرکت 
در مراسم یادواره شهدای وحدت و مراسم 
عزاداری دهه آخر صفر حضور یافته بود، در 
پایان این برنامه ها، دقایقی را برای شنیدن 
مشکات مردم اختصاص داد و پای درددل 
مردم نشست و در این زمینه برای حل مشکات 

آن ها نکاتی را مطرح کرد.

از میان خبرها

علمی - فرهنگی 

معاون وزیر علوم:

دانشگاه ها باید از ظرفیت پارک های 
علم وفناوری استفاده کنند

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری گفت: پارک علم و فناوری خراسان از معدود 
پارک های رشدیافته در کشور است و دانشگاه ها 
باید از ظرفیت پارک های علم و فناوری استان ها 
استفاده کنند. به گزارش ایسنا، رحیمی شعرباف 
در نشست مشترک با رئیس و مسئولان  پارک علم و 
فناوری خراسان اظهار کرد: پارک علم وفناوری استان 
باید برای توسعه نهادهای فناوری در استان، عزم 
جدی داشته باشد. قنبری، رئیس پارک علم و فناوری 
خراسان نیز در این نشست اظهار کرد: پروژه های 
توسعه ای که به تازگی در پارک انجام شده، شامل 
پردیس دانشگاه فردوسی، پردیس سامت ثامن، 
مرکز نوآوری حرم، مرکز توسعه فناوری تیراژ و ... است.

هوشنگ جاوید:

پس از ۴۰ سال هنوز موسیقی 
مذهبی در ایران تعریف نشده است

هوشنگ جاوید گفت: متاسفانه در کشور ما آن طور که 
باید به موسیقی آیینی توجه نمی شود و پس از گذشت 
۴۰ سال از انقاب اسامی، هیچ تعریفی از موسیقی 
مذهبی در ایران وجود ندارد. به گزارش ایسنا، این 
پژوهشگر موسیقی آیینی و نواحی در مراسم شب 
آیین های رضوی درباره موسیقی آیینی و مذهبی 
اظهار کرد: تمام جهان تعریف موسیقی مذهبی دارند 
و حتی در کشورهای اروپایی این موضوع مطرح است 
اما در کشور ما هیچ تعریفی از موسیقی مذهبی وجود 
ندارد که این موضوع برای دستگاه های فرهنگی ما 
محل ضعف است. مصطفی محدثی خراسانی شاعر 
آیینی کشورمان نیز در این مراسم گفت: شعر رضوی 
ظرفیت های زیادی دارد که می توان نگاه های تازه 

پیرامون آن را در شعر شاهد بود.

 جمیله سادات کراماتی 
شاعر خراسانی درگذشت

جمیله سادات کراماتی شاعر خراسانی به دلیل 
بیماری سرطان درگذشت. به گزارش فارس، وی 
از اعضای فعال و جوان انجمن شعر امین، مسئول 
برگزاری شعر طنز نارنجک حوزه هنری، انجمن شعر 
آفتابگردان و مسئول برگزاری شب شعر قیام قاسم به 

مناسبت شهادت حاج قاسم سلیمانی بود.

اخبار

جامعه 

معاون شهردار مشهد خبر داد:

آذر ماه؛ شروع عملیات اجرایی 
درختکاری دو  طرف کشف رود

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از انعقاد 
قرارداد مشاور مادرِ سامان دهی رودخانه کشف 
رود در آبان امسال و هماهنگی و برنامه ریزی برای 
به کارگیری پیمانکار و شروع عملیات سامان دهی و 
درختکاری حاشیه دو طرف این رودخانه، حدفاصل 
پل شاهنامه تا کنارگذر شمالی مشهد به وسعت 
حدود ۳۰۰ هکتار درختکاری جدید، حداکثر از آذر 
امسال خبر داد. به گزارش روابط عمومی معاونت 
خدمات شهری شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی در 
حاشیه برگزاری جلسه کمیته فنی رودخانه کشف 
رود اظهار کرد: در این جلسه تاکید شد تا اسناد لازم 
مطابق مطالعات مصوب مشاور در خصوص مهندسی 
رودخانه، تهیه تا از این طریق از بخشی از اقدامات 
متخلفانه نظیر تصرف غیرقانونی بستر رودخانه 
و ورود فاضاب های خطرناک به این رودخانه 
جلوگیری شود. حسین فکور، مسئول گروه فضای 
سبز دفتر فنی استانداری نیز بر  اولویت قرار گرفتن 
احداث تصفیه خانه ها در کشف رود تاکید کرد. 
کامران داوری، عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی 
مشهد نیز در این جلسه با اشاره به اهمیت تسریع در 
تکمیل تصفیه خانه ها در حاشیه این رودخانه گفت: 
مسیرهای ورودی فاضاب به این رودخانه که یکی 
از اصلی ترین دلایل بروز مشکات زیست محیطی 
است، باید به طور کامل مسدود شود که این امر بدون 

همکاری جدی همه دستگاه ها میسر نیست.

سازمان صمت اعلام کرد:

 افزایش نظارت بر فروش ماسک 
در استان

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق سازمان 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان گفت: در 
پی دستور صادر شده مبنی بر رعایت قیمت مصوب 
فروش ماسک در فروشگاه های زنجیره ای و اتحادیه 
کشوری کسب و کارهای مجازی، نظارت بر این 
بخش ها در استان افزایش یافت. بیاتی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: قیمت مصوب ماسک سه لایه پزشکی که 
در واحدهای صنعتی تولید شده باشد، برای مصرف 
کننده 1۳ هزار ریال و این قیمت برای ماسک سه 
لایه تولیدی در واحدهای کارگاهی 1۵ هزار ریال 
است. وی ادامه داد: فروشندگان ماسک باید قیمت 
مصوب را رعایت کنند، در غیر این صورت به جرم 
گران فروشی به تعزیرات حکومتی معرفی می شوند.

ماجرای تعطیلی حمل و نقل عمومی 
 مشهد و لغو آن در روز شهادت 

امام رضا)ع(
روز پنج شنبه هفته گذشته بود که روابط عمومی 
استانداری، در خبری به نقل از جعفری سرپرست 
استانداری خراسان رضوی اعام کرد که »از ساعت 
1۵ روز پنج شنبه 2۴ مهر، فعالیت خطوط اتوبوسرانی 
عمومی درون شهری و مترو در مشهد تا صبح روز یک 
شنبه 2۷ مهر تعطیل خواهد بود.« اما هرچند که پیش 
از این قرار بود حمل ونقل عمومی مشهد در روز شهادت 
امام رضا)ع( تعطیل باشد، این تصمیم لغو شد و مدیران 
سازمان اتوبوسرانی و شرکت بهره برداری قطارشهری 
مشهد به ایسنا اعام کردند که سرویس دهی حمل و 

نقل عمومی در روز شهادت امام رضا)ع( برقرار است.

 توزیع 1۰۰۰ بسته معیشتی 
در حاشیه مشهد

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی مشهد گفت: 
هزار بسته کمک معیشتی با اجرای رزمایش کمک 
مومنانه در مناطق حاشیه این شهر توزیع شد. به 
گزارش ایرنا، جعفری افزود: رزمایش کمک مومنانه 
فرودگاه مشهد با همکاری شرکت های هواپیمایی، 
سپاه پاسداران، ناجا، اداره کل فرودگاه های استان 
و آستان قدس رضوی برگزار شد. وی ادامه داد: در 
این رزمایش هزار بسته کمک معیشتی با رعایت 
پروتکل های بهداشتی تهیه ، بسته بندی و توزیع شد.

عضو شورای شهر مشهد:

یک قدم از ثبت جهانی توس جلوتریم
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و به سازی توس شورای 
شهر مشهد گفت: دیگر دغدغه ثبت جهانی توس 
را نداریم زیرا یک قدم جلوتر از آن قرار گرفته ایم و 
امیدواریم افراد بعد از ما نیز این مسیر را دنبال کنند. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، ریاضی 
در خصوص وضعیت ثبت جهانی توس اظهار کرد: 
معمولا هدف از ثبت جهانی یک محل این است که به 
عنوان یک کانون گردشگری، در سطح بین المللی 
مطرح شود. باتوجه به شرایط موجود، تصور من این 
است که اکنون ثبت جهانی باید به دنبال توس باشد، 
نه توس به دنبال آن. همچنین این نکته حائز اهمیت 
است که ثبت جهانی به مقدماتی نیاز دارد و اولین قدم 
های لازم از سمت ما، تهیه طرح تفصیلی و شهری است 
که در این راستا طرح راهبردی توس تصویب و اباغ 
شده و هم اکنون به دنبال تهیه طرح تفصیلی هستیم. 
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